



پنجشنبه ۹ آذر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۱۷

اجتماعی

اخبار

## سرقت ۴۵ خودرو در تهران با جرقه‌تیل



رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری ۱۵ سارق خودرو که اقدام به سرقت ۴۵ خودرو با جرقه‌تیل کرده بودند، خبر داد. سردار علی ولیپور گودرزی در حاشیه طرح دستگیری سارقان خودرو که دیروز در مقر مرکزی پلیس آگاهی پایتخت برگزار شد، گفت: ماموران پلیس آگاهی تهران بزرگ با انجام اقدامات اطلاعاتی، اقدام به شناسایی ۱۵ سارق حرفه‌ای خودرو کردند. وی ادامه داد: این سارقان اقدام به سرقت از خودروهای تولید داخل کرده بودند و روش آنها نیز اینگونه بود که با استفاده از جرقه‌تیل خودروها را به نقطه‌ای از شهر انتقال داده و به مالخر می‌فروختند. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان اینکه در جریان یک کار اطلاعاتی و پلیسی تمام این ۱۵ نفر دستگیر و پس از هماهنگی با مقام قضایی و در جریان چندین مأموریت پلیسی، همزمان دستگیر شدند، اظهار کرد: افراد دستگیر شده تاکنون به ۴۵ فقره سرقت خودرو با همین شیوه اعتراف کرده‌اند.

وی با بیان اینکه تاکنون ۲۰ خودرو پیدا شده است، افزود: ۲۵ خودرو نیز شناسایی و در اسرع وقت به مالکان تحویل خواهد شد. ولیپور گودرزی درباره استفاده از پلندهای الکترونیکی برای مجرمان نیز گفت: ما موافق این پلندها هستیم، هر چند بتوانیم افراد را تحت کنترل داشته باشیم بهتر است. توافق شده سامانه آن در اختیار پلیس آگاهی نیز قرار گیرد.

## دبیر شورای عالی ترافیک کشور منصوب شد

با حکم وزیر کشور مجتبی شفیعی به عنوان مدیر کل حمل‌ونقل و دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور منصوب شد. در حکم شفیعی که به امضای احمد وحیدی، وزیر کشور رسیده است، تأکید شده که برنامه‌ریزی برای توسعه شهری انسان‌گرا با تکیه بر حمل‌ونقل همگامی و پاک، سیاست‌گذاری در راستای بهبود جامع شاخص‌های حمل‌ونقل و ترافیک شهری، کشور، توسعه هوشمندسازی مدیریت ترافیک شهری، به‌کارگیری ظرفیت متخصصان و نخبگان و استفاده از خوشه‌های دانش‌بنیان در مدیریت ترافیک مورد توجه قرار گیرد. بر اساس این گزارش، مجتبی شفیعی دارای دکترای عمران - راه و ترابری از دانشگاه علم و صنعت است و در سوابق اجرایی او معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل شهرداری تهران، مدیرکل برنامه‌ریزی و توسعه روستایی سازمان شهرداری‌ها، دبیر شورای هماهنگی ترافیک شهرهای کشور، رئیس ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت کشور، مجری طرح نوسازی ناوگان سنگین فرسوده کشور و... به چشم می‌خورد.

## بهره‌برداری از ۴۲ کیلومتر مسیر شبکه مترو در ۲۷ ماه

در ۲۷ ماه اخیر که مدیریت فعلی شهر تهران زمام امور شهری را در دست گرفته، ۴۲ کیلومتر به طول خطوط متروی تهران افزوده شده است. به گزارش تسنیم، ایستگاه متروی پرند بعد از کنش و قوس‌های فراوان بالاخره آماده بهره‌برداری شد و قرار است درهای آن به روی مردم گشوده شود. با بهره‌برداری از ۱۹ کیلومتر مسیر ریلی بین ایستگاه‌های فرودگاه امام خمینی (ره) تا شهر پرند و همچنین ایستگاه متروی این شهر، آمار عملکرد شرکت متروی تهران در دوره کنونی مدیریت شهری به بهره‌برداری از ۱۵ ایستگاه، ۱۲ ورودی، یک پایانه مترویی ۴۲ کیلومتر مسیر ریلی (تونلی و روزمینی)، ارتقا می‌یابد محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه افتتاح ایستگاه مترو پرند و مسیر ریلی حدفاصل فرودگاه امام خمینی (ره) تا شهر جدید پرند، در واقع بخش نهایی از پروژه ۵۰ کیلومتری امتداد خط یک مترو تا پرند است، اظهار کرد: بخشی از این پروژه، حدفاصل ایستگاه شاهد تا محدوده شهر آفتاب (به طول ۴ کیلومتر) در ابتدای سال ۹۵ و بخش دوم حدفاصل ایستگاه شهر آفتاب تا فرودگاه امام خمینی (ره) (به طول ۲۶ کیلومتر) در مردادماه ۹۶ مورد بهره‌برداری قرار گرفت و حالا بخش آخر پروژه، در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.

## معلمان در طول خدمت هم گزینش می‌شوند

معاون سلامت و تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش گفت: گزینش مستمر معلمان در طول خدمت از سال آینده اجرا می‌شود. به گزارش ایرنا، تاکنون معلمان فقط در زمان استیخدام و بدو خدمت علاوه بر انجام مصاحبه‌های عمومی، گزینش هم می‌شدند اما اکنون وزارت آموزش و پرورش در نظر دارد معلمان را در طول خدمت هم گزینش کند. در این راستا، صادق ستاری‌فرد دیروز در گفت‌وگو با ایرنا درباره استمرار گزینش فرهنگیان اظهار کرد: همچنان که در قانون رتبه‌بندی موضوع بررسی صلاحیت‌های عمومی، حرفه‌ای، تخصصی و تجربی در ضمن سننوات خدمت دنبال می‌شود، گزینش مستمر در طول خدمت هم به موجب مصوبه‌ای که قرار است در مجلس به انجام برسد، از سال آینده اجرایی خواهد شد. وی در پاسخ به این پرسش که معلمان هرچند وقت یک بار قرار است گزینش شوند گفت: این گزینش مستمرا در طول خدمت است و وقتی استمراری است یعنی تداومی نیست. معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: در واقع همچنان که گزینش در بدو خدمت معلمی صلاحیت‌های عمومی را مد نظر قرار می‌داد، از این به بعد هم این امکان را دارد که صلاحیت‌های عمومی را در طول خدمت دنبال کند.

تا پایان سال ۵۵ میلیون ایرانی تحت پوشش طرح برنامه سلامت خانواده قرار می‌گیرند

# برنامه سلامت برای همه ایران



اهمیت مقوله بهداشت و درمان موجب شد اجرای طرح پزشک خانواده در دولت سیزدهم با نگاهی متمرکزتر از سر گرفته شود. در این طرح، پزشکان به صورت مستقیم با خانواده‌ها در تماس هستند؛ طرحی که پزشکان خانواده علاوه بر درمان بیماری، به بهداشت جسم و روان افراد تحت پوشش خود نیز توجه دارند و مشاوره‌هایی در این باره به آنها می‌دهند. به گفته وزیر بهداشت و درمان، پزشکان خانواده با صلاح‌دید خود می‌توانند افراد را به پزشکان متخصص ارجاع دهند تا در صورتی که نیاز به معاینات بیشتر دارند، توسط آنها انجام شود. اجرای برنامه سلامت خانواده یکی از اولویت‌های وزارت بهداشت است. رویکرد مهم این برنامه تقویت اقدامات پیشگیرانه و حفظ سلامت مردم است که با مشارکت گروه‌های گسترده و توانمند، در بستر شبکه بهداشت و درمان کشور دنبال می‌شود. اکنون نیز اجرای پوشش ملی سلامت در کشور در حال اجراست، طرحی که عملیاتی شدن آن بی‌تردید کمک شایانی به حفظ سلامت جامعه و پیشگیری از بیماری‌ها می‌کند. معاون بهداشت وزارت

بهداشت در جلسه قرارگاه «سلامت خانواده» که با محوریت پوشش ملی سلامت برگزار شد، از گسترش برنامه «سلامت خانواده» به ۱۸۰ شهر کشور خبر داد. حسین فرشیدی گفت: «پوشش سلامت خانواده» با هدف ارتقای سواد سلامت بویژه در شهرهای بزرگ، همچنین تقویت برنامه «سلامت خانواده و نظام ارجاع» که از اردیبهشت ۱۴۰۲ فاز شهری آن آغاز شده است، از ۲۰ آبان آغاز شد و تا ۱۵ دی ادامه دارد. وی افزود: برنامه «سلامت خانواده» در فاز اول از ۵۹ شهر شروع شد و سبب به ۹۳ شهر ارتقا یافت و هم‌اکنون در ۱۸۲ شهر کشور در حال اجراست و ۲۰ میلیون نفر را تحت پوشش قرار داده است. معاون بهداشت وزارت بهداشت بیان کرد: ما یک نظام شبکه‌ای قوی در منطقه داریم که البته بخش شهری آن بویژه در حال اجراست و ۲۰ میلیون نفر را دارد و از خود بی‌خبر نیستیم. اگر تحت درمان قرار گیرد، به آینده سلامت کشور کمک شایانی می‌شود. فرشیدی خاطر نشان کرد: برای اجرای

زنان سیگاری زودتر درگیر بیماری‌های ری‌ه می‌شوند

## بانوان و کودکان؛ قربانیان دود غیرمستقیم سیگار

در همین ارتباط همایش مردمی روز جهانی بیماری‌های مزمن انسدادی ری‌ه دیروز در تالار شهید پیرویان بیمارستان شریعتی برگزار شد. در همین باره احمدرضا جمشیدی رئیس بیمارستان شریعتی گفت: بیماری‌های انسدادی سالانه ۲۶۹ میلیون نفر را در سراسر جهان مبتلا می‌کنند و باعث تاوانی و تنگی نفس در افراد می‌شود و این در حالی است که پیشگیری می‌تواند بسیار مؤثر و مقرون به صرفه باشد. در ادامه، محمدرضا مسجدی فوق تخصص ری‌ه، به تحلیل آمارها و روند رشد بیماری‌های انسدادی ری‌ه پرداخت و گفت: بیماری‌های انسدادی ری‌ه سومین علت مرگ در کشورهای جهان است. وی افزود: طبق آمارهایی

در حالی که آمارها حکایت از آن دارد سالانه بیش از ۶۰ هزار نفر در کشور بر اثر مصرف دخانیات جان خود را از دست می‌دهند اما متأسفانه وضعیت شیوع مصرف دخانیات بویژه در میان جوانان بالا و بسیار نگران‌کننده است. به گفته کارشناسان بهداشت، بسیاری از مرگ‌های ناشی از سرطان ری‌ه، حفره دهان، معده، مری، مثانه، پانکراس و کلیه به دخانیات نسبت داده می‌شود. همچنین استعمال دخانیات موجب افزایش بروز بیماری‌های قلبی، عروقی و مرگ و میر ناشی از این بیماری است. از طرفی آثار استنشاق تحمیلی دود سیگار نیز کمتر از عوارض ناشی از استعمال دخانیات نیست، بنابراین راه محافظت از آن قرار نگرفتن در معرض استنشاق تحمیلی دود سیگار است.

که انگلستان اعلام کرده، بیماری‌های انسدادی ری‌ه تا ۲ سال آینده می‌تواند در رتبه اول و بالاتر از مرگ‌های ناشی از سکته قلبی و مغزی و فشارخون قرار گیرد و این یک هشدار برای جامعه است که باید هر چه بهتر و عملی‌تر به مصاف نخستین دلیل این بیماری‌ها یعنی دخانیات برویم. مسجدی ادامه داد: نیمی از افراد از بیماری خود مطلع نیستند و این موضوع نیازمند دقت بیشتر برای شناسایی و درمان به‌موقع بیماری است. در ادامه، ام‌البنین پاک‌نژاد رئیس بخش ری‌ه بیمارستان شریعتی، به بررسی تأثیر مصرف دخانیات در بانوان پرداخت و گفت: متأسفانه استعداد عوارض مصرف سیگار همچون

هواشناسی هشدار داد

## آلودگی هوای ۸ کلانشهر تا اواسط هفته آینده



تهران برای تبدیل موتوسیکلت‌های بنزینی به برقی خبر داد. جعفر تشکری‌هاشمی درباره وضعیت تردد موتوسیکلت‌های پایتخت با تأکید بر اینکه یکی ازغدغه‌های شهروندان تهرانی، لجام‌گسیختگی موتوسیکلت‌های سطح شهر تهران است، گفت: این موتوسیکلت‌ها از هیچ قاعده‌ای در تردد تمکین نمی‌کنند و بی‌نضباطی‌های فراوان را در سطح شهر مشاهده

قسمتی ابری و بتدریج با استقرار جوی نسبتاً پایدار در مناطق پرتردد شهری با روند افزایش غبار محلی و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار است. ■ **تبدیل موتوسیکلت‌های بنزینی پایتخت به برقی** هلال‌احمر کتورهای مختلف درباره کمک‌رسانی به مردم غزه جمع‌آوری شده است. وی با اشاره به برقراری ارتباط با رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران از اختصاص بودجه ۷۰۰ میلیارد تومانی شورای شهر تهران به شهرداری

## جمع‌آوری ۱۰ هزار تن کمک‌های مردمی برای حمایت از مردم غزه

شماره حساب‌های هلال‌احمر نزد بانک‌های مرکزی و ملی از ۱۷ مهر آغاز شده است و با قوت همچنان ادامه دارد. وی افزود: از ابتدای فراخوان رسمی این پوشش در تاریخ ۱۷ مهرماه تا دوشنبه ۶ آذرماه، افزون بر ۱۰۴ میلیارد و ۴۹۴ میلیون تومان از سوی مردم کشورمان به شماره حساب‌های رسمی جمعیت هلال‌احمر نزد بانک‌های مرکزی و ملی واریز شده است. رئیس سازمان داوطلبان هلال‌احمر در پایان گفت: هموطنان می‌توانند کمک‌های نقدی خود به مردم مظلوم فلسطین را به شماره حساب ۹۹۹۹۹ و شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۵۴۴۴۹۹۹۹۹۹ نزد بانک ملی یا به شماره حساب ۴۱۰۱۰۳۴۷۴۱۹۹۹۹۹۸ و شماره کارت ۶۳۶۷۹۵۷۰۷۸۷۵۸۳۳۶ نزد بانک مرکزی و یا از طریق شماره‌گیری کد دستوری #۱۱۲\* واریز کنند.

زمینه دسترسی به دارو مشکلات زیادی دارند، افزود: ارسال سوخت و دارو برای مردم غزه مهم است و هم‌اکنون که گذرگاه رفح باز شده است، روزانه ۱۰۰ کامیون کمک‌های بشردوستانه به غزه ارسال می‌شود. همچنین رئیس سازمان داوطلبان هلال‌احمر گفت: در پنجاهمین روز از پوشش بشردوستی، میزان کمک‌های نقدی به مردم غزه به بیش از ۱۰۴ میلیارد تومان رسید. وحید سلیمی، رئیس سازمان داوطلبان هلال‌احمر با اعلام این خبر که در پنجاهمین روز پوشش بشردوستی جمعیت هلال‌احمر، میزان کمک‌های نقدی هموطنان به مردم مظلوم غزه به بیش از ۱۰۴ میلیارد تومان رسید، اظهار کرد: پوشش «بشردوستی» با هدف جمع‌آوری کمک‌های نقدی به نفع مردم مظلوم غزه از طریق اعلام



صدور ۲۱ میلیون سند تک‌برگ در کشور

سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: تعداد اسناد تک برگ صادر شده در کل کشور ۲۱ میلیون سند از کل ۳۳ میلیون سند موجود در کشور است. صفدر کشاورز افزود: تاکنون ۳۳ میلیون سند مالکیت در کل کشور صادر شده و مابقی به صورت دفترچه‌ای است که باید برای تبدیل اسناد دفترچه‌ای به تک‌برگ برنامه‌ریزی لازم انجام شود.